ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета Д 212.267.16,

созданного на базе федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский

государственный университет»

от 05 сентября 2014 г.

Присутствовали 18 из 21 членов диссертационного совета:

1. Краснорядцева О.М. -  председатель диссертационного совета, доктор
психологических наук, профессор, специальность 19.00.01.

2. Клочко В.Е. — заместитель председателя диссертационного совета, доктор
психологических наук, профессор, специальность 19.00.01.

3. Бохан Т.Г. -  учёный секретарь диссертационного совета, доктор психологических
наук, доцент специальность 19.00.04.

4. Бохан Н.А. -  доктор медицинских наук, профессор, специальность 19.00.04.
5. Богомаз С.А. -  доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.04.
6. Буторин Г.Г. -доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.04.
7. Дементий Л.И. доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.01.
8. Кабрин В.И. -  доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.01.
9. Кожевников В.Н. -  доктор медицинских наук, профессор, специальность 19.00.04.
10. Козлова Н.В. -  доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.04.
11. Логинова И.О. -  доктор психологических наук, профессор, специальность

19.00.01.
12. Лукьянов О.В. -  доктор психологических наук, профессор, специальность

19.00.01.
13. Мещерякова Э.И. -  доктор психологических наук, профессор, специальность

19.00.04.
14. Рогачева Т.В. -  доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.04.
15. Серый А.В. -  доктор психологических наук, профессор, специальность 19.00.01
16. Стоянова И.Я. -  доктор психологических наук, доцент, специальность 19.00.04.
17. Языков К.Г. -  доктор медицинских наук, старший научный сотрудник,

специальность 19.00.04.
18. Яницкий М.С. -  доктор психологических наук, старшего научного сотрудника,

специальность 19.00.01.

Повестка дня:

О приёме к защите диссертации психолога Общества с ограниченной
ответственностью «Александрит» Рабовалюк Любови Николаевны «Ценностные
ориентации женщин с разными вариантами психологического компонента
доминанты беременности» по специальности 19.00.04 — Медицинская психология
на соискание учёной степени кандидата психологических наук (научный
руководитель -  доктор психологических наук, доцент Наталья Александровна
Кравцова).

Диссертационный совет заслушал председателя комиссии по диссертации JI.H.
Рабовалюк доктора психологических наук, профессора С.А. Богомаза, огласившую
заключение комиссии о соответствии темы и содержания диссертации JI.H. Рабовалюк
специальности 19.00.04 -  Медицинская психология, о полноте изложения материалов
диссертации в 25 публикациях, в том числе в 6 статьях в ведущих рецензируемых научных
журналах и изданиях, определенных Высшей аттестационной комиссией при
Минобрнауки России, о результатах проверки диссертации в системе «Антиплагиат»,
показавшей, что итоговая оценка оригинальности текста составляет 88,31 %, а оставшиеся
11,69 % приходятся на 20 источников и представляют собой корректные совпадения в
виде правильно оформленных цитат, общеупотребительных фраз, выражений и названий и
о возможности принять диссертацию Л.Н. Рабовалюк к защите.

На основании заключения комиссии диссертационный совет принял
следующее решение:

1. Принять к защите диссертацию Л.Н. Рабовалюк.
2. Назначить официальными оппонентами:
-  профессора кафедры теории коммуникации федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования
Санкт-Петербургский государственный университет, г. Санкт-Петербург, доктора
психологических наук, профессора Коваленко Татьяну Петровну;

-  доцента кафедры психотерапии и психологического консультирования
федерального государственного автономного образовательного учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»
Министерства образования и науки Российской Федерации, г. Томск, кандидата
психологических наук Ульянич Анну Леонидовну;

давших на это своё согласие в письменном виде.
3. Ведущей организацией по рассматриваемой диссертации назначить автономная

некоммерческая организация высшего профессионального образования «Московский
гуманитарный университет», г. Москва, с письменного согласия руководства организации.

4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата, разрешить печатание
автореферата на правах рукописи.

5. Защиту назначить на 21 ноября 2014 г. в 12:00 часов в аудитории № 022 учебного
корпуса № 4 ТГУ.

6. Введения в состав диссертационного совета дополнительных членов для
проведения защиты диссертации Л.Н. Рабовалюк не требуется.

7. Поручить подготовить проект заключения диссертационного совета по
диссертации Л.Н. Рабовалюк комиссии в составе:

-доктор психологических наук, профессор С.А. Богомаз, заведующий кафедрой
организационной психологии факультета психологии Национального исследовательского
Томского государственного университета;

-доктор психологических наук, профессор Н.В. Козлова, заведующая кафедрой
генетической и клинической психологии факультета психологии Национального
исследовательского Томского государственного университета;

-  доктор психологических наук, профессор Т.В. Рогачева, заведующая кафедрой
клинической психологии Уральского государственного медицинского университета.

8. Представить для размещения на сайте Министерства образования и науки
Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на официальный сайт
Национального исследовательского Томского государственного университета, на котором
размещены материалы по защите диссертации J1.H. Рабовалюк.